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WYPRAWA PO DOMACH ŚWIATA
W kwietniu wyruszyliśmy w długą podróż na 
wschód z prostym pomysłem – by zobaczyć i poznać 
w odległych i mało nam znanych regionach Azji 
i Dalekiego Wschodu ludzi, ich kulturę, tradycje, domy 
w których mieszkają oraz niczym nie skażoną cywi-
lizacyjnym rozwojem pierwotną przyrodę. Szukając 
alternatyw i wciąż żywej budowlanej tradycji miesz-
kaliśmy w drewnianych syberyjskich chatach i roz-
sianych po stepie jurtach, przenoszonych z sezonu na 
sezon namiotach. Mieliśmy okazje zejść pod zie-
mię gdzie w grotach mieszkają miliony Chińczyków, 
z dostępem do internetu i kablówką. Podziwialiśmy 
wielkie tybetańskie domy z ubijanej gliny i misternie 
rzeźbionymi dekoracjami, a jeszcze bardziej zadziwiło 
nas, że na placu budowy jest więcej kobiet niż mężczyzn.

Nasza trasa w skrócie:
Polska: Parzynów, Warszawa, Litwa: Wilno, Rosja: Petersburg, 
Pietrozawodsk, Kizi, Velikaya Guba, Miedwieżjegorsk, Moskwa, Ir-
kuck, Bajkał,  Olkhon, Chużyr, Ułan Ude, Mongolia: Ułan Bator, 
Mörön, Khatgal, obóz wiosenny ludzi Dukha, Olgij, Tsengel, Jezioro 
Choton, Malchin Peak, Dalandzadgad, Yolin Am Ice Field, 
Hongorïn Els, Zamiin-Uud, Chiny: Hohhot, Datong, Pingyao, Xi'an, 
Sanmenxia, Chengdu-Syczuan, Kangding, Dege, Kunming-Junnan, 
Dali, Nuodeng, Lijiang, Shangri-La, Deqen- Wąwóz Skaczącego Tygry-
sa, Shangri-La, Hekou, Shanghaj, Pekin Wietnam: Lào Cai, Hanoi, 
Cat Ba, Phong Natural Heritage Area, Hội An …
•   przez 150 x 100 kilometrów,
•   przez dwa kontynenty,
•   pociągiem, konno, na wielbłądzie, rosyjskim UAZ’em, autobusem,   
    poduszkowcem po zamarzniętych jeziorach,
•  przez przepastne lasy Tajgi Syberii, stepy Mongolii, milionowe  
     miasta (i milionowe wioski) Państwa Środka i piaszczyste wybrzeża  
    południowo-wschodniej Azji

A co zobaczyliśmy, chcieliśmy pokazać Wam. Przez kilka następnych 
tygodni opowiemy kilka historii o dniach spędzonych w transsybe-
ryjskich pociągach, hodowli jaków, przeprowadzkach na reniferach, 
Rosjanach otwierających drzwi siekierami i dlaczego Sajgon to praw-
dziwy sajgon. I oczywiście o domach świata i  mieszkańcach, którzy  
pomimo, że nic o sobie nie wiedzieliśmy, zostawiali dla nas otwarte 
drzwi. Więcej historii i kilka naszych doświadczeń jak żyć w podróży 
na: www.freerangehouse.com

Ola, Hanoi, Vietnam
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